



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 18/2013

Reuniram-se no dia nove de maio de dois mil treze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0013/2013, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 18/2013 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE.. Abaixo segue os licitantes que compareceram a Licitação:

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

DORIVAL DE ASSIS FERREIRA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10415 ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME		14 227 560/0001-98				
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	5738	ALFINETE - CX C/100 UNI	CAIXA	1,740	1,000	1,740
2	2	ALMOFADA PARA CARIMBO - N 03	UNIDADE	1,660	13,000	21,580
3	6	BOBINA PARA CALCULADORA - CX C/ 20 UN. - 57MM	CAIXA	11,690	1,000	11,690
4	5032	BOLA DE ISOPOR MEDIA	UNIDADE	0,190	50,000	9,500
5	4956	CADERNO BROCHURA 40 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	114,910	28,000	3.217,480
6	4958	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	111,890	13,000	1.454,570
7	7	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICA	UNIDADE	22,990	14,000	321,860
8	5036	CANETA PERMANENTE PARA CD	UNIDADE	0,700	32,000	22,400
9	12	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - JOGO C/ 02 UN.	UNIDADE	0,330	10,000	3,300
10	5004	COLA BRANCA - UNI. 90 GR	UNIDADE	0,370	79,000	29,230
11	19	COLA EM BASTAO	UNIDADE	0,330	45,000	14,850
12	115	ESTILETE - GRANDE	UNIDADE	0,450	17,000	7,650
13	23	ESTILETE - PEQUENO	UNIDADE	0,300	13,000	3,900
14	24	ETIQUETAS A4349 - CX C/ 12600 UNI	CAIXA	17,980	2,000	35,960
15	5043	GRAFITE 0,5	CAIXA	0,190	2,000	0,380
16	119	GRAMPO (ENAK) N 08 - CX C/ 5000 UN	CAIXA	5,300	2,000	10,600
17	120	GRAMPO (ENAK) N 10 - CX C/ 5000 UN	CAIXA	5,960	2,000	11,920
18	38	GRAMPO TRILHO - CX. C/ 50 UN.	CAIXA	3,520	11,000	38,720
19	41	LAPIS BORRACHA - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	7,890	1,000	7,890
20	48	MARCADOR PERMANENTE - CX. C/ 04 UN.	CAIXA	2,520	3,000	7,560
21	4989	PAPEL CARTAO LAMINADO	UNIDADE	0,440	500,000	220,000
22	50	PAPEL SULFITE A4 75 G/M² - CAIXA C/ 5000 FOLHAS	CAIXA	98,000	159,000	15.582,000
23	51	PAPEL SULFITE OF 9 75 G/M² - CX. C/ 5000 FOLHAS	CAIXA	132,040	1,000	132,040
24	57	PERCEVEJO - CX C/12 UN.	CAIXA	8,920	23,000	205,160
25	5029	PINCEL N 16	UNIDADE	1,030	10,000	10,300



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 2

26	36657	PINCEL N 18	UNIDADE	1,270	35,000	44,450
27	36658	PINCEL N 20	UNIDADE	1,360	10,000	13,600
28	36659	PINCEL N 22	UNIDADE	1,760	35,000	61,600
29	36660	PINCEL N 24	UNIDADE	1,890	10,000	18,900

TOTAL DO VENCEDOR 21.520,830

4 DORTVAL DE ASSTS FERRETRA - MF			00 917 017/0001-08			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	1	AGENDA TELEFONICA - CAPA DURA - 155 X 217 MM	UNIDADE	11,450	9,000	103,050
2	3	APONTADOR	UNIDADE	0,250	811,000	202,750
3	4	ARQUIVO MORTO - CX C/ 25 UN.	CAIXA	26,700	23,000	614,100
4	5	BOBINA DE FAX - 216 X 30 - CX C/ 12	CAIXA	49,900	16,000	798,400
5	5031	BOLA DE ISOPOR GRANDE	UNIDADE	1,900	50,000	95,000
6	5033	BOLA DE ISOPOR PEQUENA	UNIDADE	0,400	100,000	40,000
7	5001	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N 60 - CX. C/ 60	CAIXA	4,300	115,000	494,500
8	5034	CADERNO 100 FOLHAS - GRANDE - SPIRAL	UNIDADE	3,950	20,000	79,000
9	104	CADERNO CAPA DURA - 96 FOLHAS	UNIDADE	2,450	61,000	149,450
10	89	CADERNO GRANDE 10 MATERIAS CAPA DURA	UNIDADE	7,950	46,000	365,700
11	124	CAIXA PORTA CD - C/60	UNIDADE	20,650	4,000	82,600
12	110	CALCULADORA GRANDE	UNIDADE	6,200	4,000	24,800
13	10	CANETA ESFEROGRAFICA COM TAMPA VENTILADA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTENIO PONTA MEDIA DE 1,00 MM - CX C/ 50 UN.	CAIXA	27,950	76,000	2.124,200
14	4962	CANETINHA HIDROGRAFICA - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	1,100	269,000	295,900
15	40430	CAPA PARA CD TRANSPARENTE	UNIDADE	0,850	500,000	425,000
16	4963	CARTOLINA	UNIDADE	0,230	2.535,000	583,050
17	432	CD-R VIRGEM - CX C/ 50	CAIXA	27,500	14,000	385,000
18	417	CD-RW - CX C/ 50 UN	CAIXA	68,170	3,000	204,510
19	15	CLIPS - 2/0 - CX C/500 GR	CAIXA	4,200	23,000	96,600
20	16	CLIPS - 3/0 - CX C/500 GR	CAIXA	4,200	22,000	92,400
21	5038	CLIPS - 4/0 - CX C/500 GR	CAIXA	4,200	2,000	8,400
22	76	CLIPS - 6/0 - CX C/500 GR	CAIXA	4,200	10,000	42,000
23	17	CLIPS - 8/0 - CX C/500 GR	CAIXA	4,200	4,000	16,800
24	18	COLA BRANCA - LITRO	LITRO	4,150	180,000	747,000
25	4994	COLA GLITTER - CX C/ 06 UN - 25 GR	CAIXA	3,450	202,000	696,900
26	39130	COLA LAVAVEL - NAO TOXICA - CX C/12 UNIDADES 35 GR	CAIXA	10,920	2,000	21,840
27	5005	CONTACT ESTAMPADO - ROLO 10 MTS	UNIDADE	29,140	18,000	524,520
28	5006	CONTACT TRANSPARENTE - ROLO 10 MTS	UNIDADE	9,490	14,000	132,860
29	20	CORRETIVO - CX C/ 12 UN.	CAIXA	6,870	9,000	61,830



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 3

30	41727	CORTADOR DE EVA DE FLORES	UNIDADE	19,950	5,000	99,750
31	113	CRACHA COM PRESILHA - PCT C/ 50 UN	PACOTE	14,950	4,000	59,800
32	22	DUREX ESTREITO - 12 X 40 MM	UNIDADE	0,400	158,000	63,200
33	35871	DVD VIRGEM - CX C/50 UNI	CAIXA	32,570	2,000	65,140
34	35862	E.V.A COLORIDO	UNIDADE	0,950	2.532,000	2.405,400
35	33267	ETIQUETA DE PRECO PEQUENO - ROLO	UNIDADE	0,950	2,000	1,900
36	25	ETIQUETAS A4350 - CX C/ 1000 UN.	CAIXA	17,950	7,000	125,650
37	39131	ETIQUETAS INK JET N 10 - CX C/100 FOLHAS - 50,8 X 101,6	CAIXA	17,950	7,000	125,650
38	26	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	0,470	35,000	16,450
39	33261	FICHARIO GRANDE C/LETRAS DE A a Z	UNIDADE	35,000	21,000	735,000
40	39132	FICHARIO MEDIO C/ LETRAS DE A a Z	UNIDADE	25,000	3,000	75,000
41	33262	FICHARIO PEQUENO C/LETRAS DE A a Z - 5 X 8	UNIDADE	19,890	1,000	19,890
42	27	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	1,760	137,000	241,120
43	39000	FITA CETIM ESTREITA COLORIDA	UNIDADE	3,950	5,000	19,750
44	28	FITA CREPE 18/50	UNIDADE	1,720	1.071,000	1.842,120
45	5007	FITA METRICA 1,5 MTS	UNIDADE	1,260	10,000	12,600
46	33264	FITA P/ PRESENTE - ROLO 7,5 MT	UNIDADE	2,950	13,000	38,350
47	30	FORMULARIO CONTINUO - 240 X 280 - SIMPLES - CX. C/ 3000 FOLHAS	CAIXA	55,230	6,000	331,380
48	4965	GIZ BRANCO - CX. C/ 50 CAIXINHAS	CAIXA	39,680	11,000	436,480
49	4966	GIZ COLORIDO - CX C/ 50 CAIXINHAS	CAIXA	58,200	11,000	640,200
50	4997	GIZ DE CERA - CX C/12 CORES	CAIXA	0,660	500,000	330,000
51	5042	GLITER EM PO - CX C/ 06 CORES	CAIXA	2,110	30,000	63,300
52	40431	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	UNIDADE	45,000	1,000	45,000
53	35	GRAMPO 26/6 - CX. C/ 5000 UN.	CAIXA	1,600	48,000	76,800
54	40432	GRAMPO 6 MM - CAIXA C/1000 UNI.	CAIXA	4,600	10,000	46,000
55	36	GRAMPO 9/14 - CX. C/ 5000 UN.	CAIXA	18,000	2,000	36,000
56	37	GRAMPO TRILHO PLASTICO - PCT. C/ 50 UN.	PACOTE	4,930	3,000	14,790
57	5045	ISOPOR BARRA 100 X 50 X 3 CM	UNIDADE	3,950	178,000	703,100
58	5008	ISOPOR DE BOLA - 200 MM - PCT C/ 03 UN	PACOTE	9,800	9,000	88,200
59	5009	ISOPOR DE BOLA - 35 MM - PCT C/ 100 UN	PACOTE	8,800	4,000	35,200
60	4967	ISOPOR EM BARRA 1000 X 500 X 25 MM	UNIDADE	2,500	431,000	1.077,500
61	42	LAPISEIRA 0,5	UNIDADE	2,250	2,000	4,500
62	43	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	UNIDADE	4,950	55,000	272,250
63	36655	LIVRO ATA C/50 FOLHAS	UNIDADE	3,070	23,000	70,610
64	45	LIVRO PONTO PEQUENO	UNIDADE	5,600	33,000	184,800
65	46	LIVRO PROTOCOLO PEQUENO	UNIDADE	4,480	9,000	40,320



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 4

66	40433	LIVRO TERMO DE OCORRENCIAS	UNIDADE	12,500	1,000	12,500
67	4971	MAPA DO BRASIL	UNIDADE	14,950	2,000	29,900
68	4972	MAPA DO ESTADO DO PARANA	UNIDADE	14,950	2,000	29,900
69	4973	MAPA MUNDI	UNIDADE	14,950	2,000	29,900
70	47	MARCA TEXTO - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	5,000	21,000	105,000
71	49	MOLHA DEDO CREME	UNIDADE	1,250	10,000	12,500
72	5308	PAPEL BOBINA KRAFT 60 CM X 165 M - ROLO	UNIDADE	24,830	15,000	372,450
73	4974	PAPEL CAMURCA	UNIDADE	0,320	1,300,000	416,000
74	98	PAPEL CARBONO - MANUSCRITO - CX C/100 UNI	CAIXA	19,750	1,000	19,750
75	4975	PAPEL CARTAO	UNIDADE	0,430	1,800,000	774,000
76	5012	PAPEL CELOFANE	UNIDADE	0,730	500,000	365,000
77	4992	PAPEL COLOR - SET	UNIDADE	0,330	700,000	231,000
78	4976	PAPEL CREPOM	UNIDADE	0,300	770,000	231,000
79	5084	PAPEL FOTOGRAFICO - 216 X 279	UNIDADE	0,680	500,000	340,000
80	33269	PAPEL JORNAL - PACOTE C/500 FOLHAS	PACOTE	11,950	40,000	478,000
81	4977	PAPEL LAMINADO - CARTOLINA LAMINADA	UNIDADE	0,680	1,600,000	1,088,000
82	33270	PAPEL PARA PRESENTE 60 CM X 100 M - ROLO	UNIDADE	26,880	5,000	134,400
83	33265	PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA DE 60 CM X 100 M - ROLO	UNIDADE	26,880	2,000	53,760
84	4978	PAPEL PARDO 60 CM X 165 M - ROLO	UNIDADE	24,850	6,000	149,100
85	5048	PAPEL SEDA	UNIDADE	0,070	50,000	3,500
86	39133	PAPEL SULFITE A4 75 G/M ² - COLORIDO - PCT C/ 500 FOLHAS	PACOTE	14,700	30,000	441,000
87	39134	PAPEL VERGE PARA CERTIFICADO 210 MM X 297 MM - CX C/50 FOLHAS 180 G/M ²	CAIXA	6,330	16,000	101,280
88	4993	PAPEL MICRO ONDULADO	UNIDADE	1,180	340,000	401,200
89	52	PASTA AZ - PCT. C/ 04 UN. MIN. 35 X 28 X 08 CM	PACOTE	14,950	30,000	448,500
90	53	PASTA CATALOGO - C/ 50 FOLHAS	UNIDADE	4,830	81,000	391,230
91	54	PASTA COM ELASTICO	UNIDADE	0,650	457,000	297,050
92	4984	PASTA DE PLASTICO P/ DOCUMENTOS C/ ELASTICO 23 X 35 X 3	UNIDADE	1,250	168,000	210,000
93	33263	PASTA DE PLASTICO QUADRADA COM ELASTICO GRANDE	UNIDADE	1,930	62,000	119,660
94	128	PASTA GRAMPO TRILHO	UNIDADE	0,520	250,000	130,000
95	33266	PASTA TRANSPARENTE FINA	UNIDADE	0,800	50,000	40,000
96	33271	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS	UNIDADE	49,950	3,000	149,850
97	58	PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS	UNIDADE	16,450	14,000	230,300
98	129	PILHAS RECARREGAVEIS	UNIDADE	2,950	20,000	59,000
99	130	PINCEL ATOMICO - CX C/12 UN	CAIXA	7,570	26,000	196,820



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 5

100	60 PINCEL ATOMICO PONTA FINA - CX. C/ 12 UN.	CAIXA	7,100	14,000	99,400
101	5052 PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UNIDADE	5,950	53,000	315,350
102	5053 PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	9,950	46,000	457,700
103	62 PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - PCT C/ 50 UN.	PACOTE	2,560	14,000	35,840
104	5054 PORTA CANETA / LAPIS / LEMBRETE / CLIPS	UNIDADE	3,770	13,000	49,010
105	131 PORTA CD DE COURO - C/ 48 UN	UNIDADE	39,950	2,000	79,900
106	65 PRANCHETA GRANDE	UNIDADE	1,950	36,000	70,200
107	40434 QUADRO BRANCO	UNIDADE	46,540	2,000	93,080
108	5020 QUEBRA CABEÇA - 150 PEÇAS	UNIDADE	27,950	9,000	251,550
109	69 REGUA 30 CM	UNIDADE	0,240	814,000	195,360
110	5055 REGUA DE MADEIRA DE 1 METRO	UNIDADE	3,950	1,000	3,950
111	70 STENCIL	CAIXA	26,120	10,000	261,200
112	41728 SUPORTE PARA DUREX	UNIDADE	7,200	1,000	7,200
113	5021 TAPETE AMARELINHA - 13 PEÇAS	UNIDADE	49,950	4,000	199,800
114	4979 TESOURA DE PICOTAR 22 CM	UNIDADE	19,950	16,000	319,200
115	4988 TESOURA GRANDE	UNIDADE	2,120	32,000	67,840
116	4980 TESOURA MEDIA	UNIDADE	1,490	10,000	14,900
117	5023 TESOURA PEQUENA	UNIDADE	1,930	6,000	11,580
118	5024 TINTA GUACHE - 500 ML	UNIDADE	2,620	85,000	222,700
119	71 TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	1,100	7,000	7,700
120	40435 TINTA PARA CARIMBO (AUTOMATICO) TRODAT (COLOUR 7011) - 28 ML	UNIDADE	9,950	1,000	9,950

TOTAL DO VENCEDOR 30.816,320

353 GARROTE & DA SILVA LTDA - FPP			04.495.336/0001-23			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	4953	APAGADOR	UNIDADE	0,790	18,000	14,220
2	40429	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	2,290	25,000	57,250
3	4957	CADERNO DE ARITMETICA 48 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	159,940	10,000	1.599,400
4	4959	CADERNO DE DESENHO C/ 48 FOLHAS - CX. C/ 240 UN.	CAIXA	197,500	15,000	2.962,500
5	8	CALCULADORA MEDIA	UNIDADE	2,900	20,000	58,000
6	39129	CANETA PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	0,700	218,000	152,600
7	21	DUREX - 50/50	UNIDADE	2,240	1.241,000	2.779,840
8	32	GRAMPEADOR DE MESA (26/6) GRANDE	UNIDADE	24,940	39,000	972,660
9	4969	LAPIS DE COR - CX. C/ 12 UN. GRANDE	CAIXA	2,940	800,000	2.352,000
10	4970	LAPIS PRETO N 02 - CX. C/ 144 UN.	CAIXA	32,300	116,000	3.746,800
11	56	PASTA SUSPensa - CX. C/ 25 UNIDADES	CAIXA	29,920	76,000	2.273,920
12	5773	PINCEL N 0	UNIDADE	0,480	45,000	21,600
13	36656	PINCEL N 10	UNIDADE	0,670	35,000	23,450



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 6

14	5016 PINCEL N 12	UNIDADE	0,770	30,000	23,100
15	5028 PINCEL N 14	UNIDADE	0,970	35,000	33,950
16	5017 PINCEL N 6	UNIDADE	0,580	45,000	26,100
17	5027 PINCEL N 8	UNIDADE	0,660	10,000	6,600
18	67 REFIL PARA COLA QUENTE - FINO	KILO	21,920	37,000	811,040
19	68 REFIL PARA COLA QUENTE - GROSSO	KILO	27,920	44,000	1.228,480
20	5022 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA METAL	UNIDADE	0,940	700,000	658,000
21	5025 TINTA GUACHE - 250 ML	UNIDADE	2,420	150,000	363,000
TOTAL DO VENCEDOR				20.164,510	

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 9 de maio de 2013

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

DORIVAL DE ASSIS FERREIRA - ME
Participante

JANAÍQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP
Participante

MARCIA MIGUEL
Apoio

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME
Participante



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 7

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 19/2013

Reuniram-se no dia quinze de maio de dois mil treze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0013/2013, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 19/2013 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA NOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO. Abaixo segue o licitante que compareceu a Licitação:

LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

10098 LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA			12 795 375/0001-74			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	40370	CONCERTO DE PNEU 1000/20	SERVIÇO	17,000	280,000	4.760,000
2	40371	CONCERTO DE PNEU 12.5/80/18	SERVIÇO	20,000	60,000	1.200,000
3	40372	CONCERTO DE PNEU 1300/24 - 12 LONAS	SERVIÇO	40,000	40,000	1.600,000
4	40385	CONCERTO DE PNEU 14/09/24 - 06 LONAS	SERVIÇO	40,000	24,000	960,000
5	40373	CONCERTO DE PNEU 17/5/25 - 16 LONAS	SERVIÇO	40,000	60,000	2.400,000
6	41730	CONCERTO DE PNEU 175/65/14	SERVIÇO	7,000	20,000	140,000
7	40374	CONCERTO DE PNEU 175/70/13	SERVIÇO	7,000	158,000	1.106,000
8	40375	CONCERTO DE PNEU 18/04/34 - 12 LONAS	SERVIÇO	30,000	24,000	720,000
9	40377	CONCERTO DE PNEU 185/70/14	SERVIÇO	7,000	20,000	140,000
10	40378	CONCERTO DE PNEU 185RX14 8 LONAS	SERVIÇO	7,000	32,000	224,000
11	41731	CONCERTO DE PNEU 195/65/15	SERVIÇO	7,000	12,000	84,000
12	41732	CONCERTO DE PNEU 195/70/14	SERVIÇO	7,000	30,000	210,000
13	41733	CONCERTO DE PNEU 195/75/16	SERVIÇO	7,000	12,000	84,000
14	40381	CONCERTO DE PNEU 215/75/17.5	SERVIÇO	17,000	76,000	1.292,000
15	41734	CONCERTO DE PNEU 215/80/16	SERVIÇO	10,000	12,000	120,000
16	41735	CONCERTO DE PNEU 265/70/16	SERVIÇO	10,000	12,000	120,000
17	41736	CONCERTO DE PNEU 275/80/22.5	SERVIÇO	17,000	30,000	510,000
18	41737	CONCERTO DE PNEU 295/80/22.5	SERVIÇO	17,000	36,000	612,000
19	40383	CONCERTO DE PNEU 750/16	SERVIÇO	10,000	28,000	280,000
20	41738	CONCERTO DE PNEU 90/90/18	SERVIÇO	7,000	20,000	140,000
21	41739	CONCERTO DE PNEU 900/20	SERVIÇO	17,000	40,000	680,000
TOTAL DO VENCEDOR						17.382,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 15 de maio de 2013

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA

Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

MARCIA MIGUEL

Apoio



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 8

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 20/2013

Reuniram-se no dia quinze de maio de dois mil treze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0013/2013, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 20/2013 para AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA OS SETORES DA AGRICULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

SCHMIDT MOTOS LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

10247 SCHMIDT MOTOS LTDA			00.108.947/0001-10			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	41740	MOTOCICLETA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 0 KM, ANO/MODELO 2013 OU SUPERIOR, EQUIPADO COM: MOTOR: OHC, MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR: CILINDRADA: 124.7CM ³ : COMBUSTIVEL: GASOLINA; TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES; SISTEMA DE PARTIDA: PEDAL: CAPACIDADE	UNIDADE	6.400.000	1,000	6.400,000
2	41741	MOTOCICLETA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 0 KM, ANO/MODELO 2013 OU SUPERIOR, EQUIPADO COM: MOTOR: OHC, MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR: CILINDRADA: 124.8 CC; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: CARBURADOR: COMBUSTIVEL: GASOLINA; TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES; S	UNIDADE	8.500.000	2,000	17.000,000
TOTAL DO VENCEDOR						23.400,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 15 de maio de 2013

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

SCHMIDT MOTOS LTDA

Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

MARCIA MIGUEL

Apoio



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 277 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 27 de maio de 2013 | PÁGINA: 9

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2013

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa CIRLEI BARBOSA – W BRAZ – ME, para aquisição de móveis para o gabinete. No valor de R\$. 7.299,00 (sete mil duzentos e noventa e nove reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 22 de maio de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2013

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa S. C. PEREIRA & OLIVEIRA LTDA - ME, para aquisição de aparelhos central de (PABX) aparelhos telefônico e material elétrico, para diversos departamentos. No valor de R\$. 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 27 de maio de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE AO PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2013

JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, na forma do Art. 48, parágrafo único da Lei de Responsabilidade Fiscal, CONVIDA a população em geral e as entidades representativa do município para participação na AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 29 de maio de 2013, às 15:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Santana do Itararé, para avaliar o cumprimento das metas fiscais referente ao 1º Quadrimestre de 2013.

Santana do Itararé, 27 de maio de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

OUTRAS PUBLICAÇÕES

Dia do Desafio
Você se mexe e o mundo mexe junto

**29.05
2013**

Pratique atividade física - Registre sua participação:
0800 643 6690 ou www.sescpr.com.br

Decretos

DECRETO Nº 028/2013

Súmula: DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

DECRETA

Art. 1º - Ponto facultativo, no dia 31 de maio, em virtude do Feriado Nacional do dia 30 de maio de 2013, dia de Corpus Christi.

Art. 2º - Os serviços do hospital e limpeza pública terão seu expediente normal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 27 DE MAIO DE 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

COLETA SELETIVA
Terças e Quintas

Faça sua parte
SE PARE

Recicle mais ideias
Santana do Itararé
Por uma cidade mais limpa!
Secretaria Municipal de Meio Ambiente